ПРОТОКОЛ №3

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru (38. gorodsreda.ru) под председательством главы Вихоревского

муниципального образования Дружинина Николая Юрьевича

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя комиссии: Юрочкин А.А. -  первый заместитель главы администрации
Вихоревского городского поселения;
Секретарь комиссии: Корчагина А.А. -  заместитель начальника отдела ЖКХАиС;
Члены комиссии:
Присутствовали:
Дударева Г.А. - Управляющий делами администрации Вихоревского городского поселения;
Попова А.В. - Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйств архитектуры и строительства
администрации Вихоревского городского поселения;
Золотуева А.Е. - Начальник финансово-экономического управления администрации Вихоревского
городского поселения;
Кучер В.С. - Ведущий специалист сектора по работе с муниципальным имуществом и
землеустройству администрации Вихоревского городского поселения;
Пагина О.А. - Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйств архитектуры и
строительства администрации Вихоревского городского поселения;
Ремизова Л.Г,- Депутат Думы Вихоревского муниципального образования V созыва округа №12;
Радченко Д.О. - Депутат Думы Вихоревского муниципального образования V созыва округа №14;
Сигида С.В. - Депутат Думы Вихоревского муниципального образования V созыва округа №7;
Корытко Л.М. - Депутат Думы Вихоревского муниципального образования V созыва округа №3;
Никифорова Н.В. - Генеральный директор ООО «Вихоревский РКЦ»;
Малайкин О.А. -  Генеральный директор ООО «Шале»;
Корчагина Г.И. - Директор ООО УК «ВКС»;
Литвиненко А.В. - Директор ООО УК «ЖЭС»
Отсутствовали:
Ведерникова М.А. - Начальник юридического отдела администрации Вихоревского городского
поселения;
Черкалюк Н.В. - Заведующий сектором по работе с муниципальным имуществом и землеустройству
администрации Вихоревского городского поселения;
Касьянова А.И. - Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйств архитектуры и
строительства администрации Вихоревского городского поселения;
Гордеева Л.В. - Консультант сектора ГО и ЧС администрации Вихоревского городского поселения;

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (38. gorodsreda.ru)

1. Принять к сведению информацию первого заместителя главы Вихоревского
городского поселения Юрочкина А.А. об итогах голосования граждан Вихоревского городского
поселения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой
федеральной платформе za.gorodsreda.ru по Вихоревскому городскому поселению согласно
приложению к настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой
федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов
граждан, определить победителя для реализации в 2024 году:

№
место

Наименование
общественной

территории
(дизайн-
проекта),

признанной
победителем по

итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк,сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и
иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Пляж у р.Убь иное 1623 V

Председатель комиссии

01.06.2023 г.